Página 89   21 de Julho de 2022 Nº 28.291Diário   Oficial
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1368461:89>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N°
117/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / FORT
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ sob o n.º 20.004.665/0001-80

DO OBJETO: acréscimo de quantitativo de serviços ao Contrato 117/2021
- UNEMAT.
DA ASSINATURA: 12/07/2022.
DO VALOR: R$ 87.922,91 (oitenta e sete mil e novecentos e vinte e dois
reais e noventa e um centavos).
GESTOR/MATRÍCULA: Zulema Netto Figueiredo, Matrícula Nº 115700.
FISCAL/MATRÍCULA: Alex Sandro Teixeira De Souza, Matrícula Nº
315273.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26201.0001.12.364.528.2214.0700.449
000000.100.5.1
ELEMENTO DE DESPESA: 51 - Obras e instalações.
ASSINAM: Profª. Drª. Nilce Maria Da Silva - Reitora em Substituição
(Portaria nº 1440/2022-UNEMAT); Sra. Maria Odema Biava Boaria -
Representante Legal.
<END:1368461:89>

<BEGIN:1368469:89>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N°
102/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / FORT
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ sob o n.º 20.004.665/0001-80

DO OBJETO: recomposição do reequilíbrio econômico-financeiro do
contrato nº 102/2021-UNEMAT.
DA ASSINATURA: 08/07/2022.
DO VALOR: R$ 160.276,90 (cento e sessenta mil e duzentos e setenta e
seis reais e noventa centavos).
GESTOR/MATRÍCULA: Luiz Fernando Caldeira Ribeiro, Matrícula Nº
131944.
FISCAL/MATRÍCULA: Rafael Misorelli Dantas, Matrícula Nº 297054.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26201.0001.12.364.528.2214.0700.449
000000.100.5.1
ELEMENTO DE DESPESA: 51 - Obras e instalações.
ASSINAM: Profª. Drª. Nilce Maria Da Silva - Reitora em Substituição
(Portaria nº 1440/2022-UNEMAT); Sra. Maria Odema Biava Boaria -
Representante Legal.
<END:1368469:89>

<BEGIN:1368485:89>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N°
111/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / JS
MARTINS - ME, CNPJ sob o n.º 39.826.240/0001-85

DO OBJETO: aumento de quantitativo decorrente da readequação da
planilha orçamentária.
DA ASSINATURA: 08/07/2022.
DO VALOR: R$ 73.390,19 (setenta e três mil trezentos e noventa reais e
dezenove).
GESTOR/MATRÍCULA: Sergio Santos Silva Filho, matrícula nº 116922.
FISCAL/MATRÍCULA: Edivan Queiroz Pereira Regis, matrícula nº
313235.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26201.0001.12.122.036.2007.9900.339
000000.100.4.1
ELEMENTO DE DESPESA: 39 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Jurídica.
ASSINAM: Profª. Drª. Nilce Maria Da Silva - Reitora em Substituição (Portaria
nº 1440/2022-UNEMAT); Sra. Jaira Soares Martins - Representante Legal.
<END:1368485:89>

INDEA
INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<BEGIN:1368659:89>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 010/2022
INDEAMT-PRO-2022/08201

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela
Portaria n°056/2022/INDEA, publicada em 21/03/2022, torna público para
conhecimento dos interessados, a INEXIGIBILIDADE, com fundamento no
art. 74, inc. V da Lei 14.133/2021, em favor de CREUZA HERCULINO
LEITE, pessoa física, inscrito no CPF Nº. 486.836.121-04, para locação
de imóvel para instalação e funcionamento do INDEA/MT, no município de
Acorizal/MT.

Cuiabá-MT, 20 de julho de 2022.

PLINIO PELLENZ JUNIOR
Presidente da CPL

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 010/2022
INDEAMT-PRO-2022/08201

Considerando estarem presentes os pressupostos administrativos
da legislação que regem a matéria, conforme os termos do Parecer
Jurídico 089/ Unidade Jurídica /2022, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE
com fundamento no art. 74, inc. V da Lei 14.133/2021, e AUTORIZO a
contratação em favor de CREUZA HERCULINO  LEITE, pessoa física,
inscrito no CPF Nº. 486.836.121-04, para locação de imóvel para instalação
e funcionamento do INDEA/MT, no município de Acorizal/MT.

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação
seja publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, conforme prevê
a Lei n° 14.133/2021.

Cuiabá-MT, 20 de julho de 2022.

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA
Presidente do INDEA - MT

<END:1368659:89>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1368424:89>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 10/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, RATIFICA, nos termos do artigo 75, inciso II
da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 2º, inciso XII do Decreto Estadual
nº 1.126/2021, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2022/10079,
denominado Dispensa nº 10/2022, conforme abaixo:

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e de consumo de multimídia
e informática para o cumprimento das competências regimentais atribuídas
à Escola Pública de Trânsito referentes à estruturação do estúdio de
gravação de videoaulas e à oferta, acompanhamento e coordenação de
cursos na área de trânsito, no âmbito do Departamento Estadual de Trânsito
- DETRAN/MT.

ITEM/ LOTE CONTRATADO CNPJ VALOR
01 / 01 CLEYTON DOS SANTOS

SILVA 04900532118
45.648.699/0001-39 R$434,00

02 / 01 R$1.900,00
03 / 01 R$150,00
01 / 02 R$1.650,00
02 / 02 R$114,25
01 / 03 R$315,00
02 / 03 R$500,00
01 / 04 R$2.940,00
01 / 05 R$1.100,00
01 / 06 R$520,00
01 / 07 R$1.100,00

VALOR TOTAL: R$10.723,25 (dez mil setecentos e vinte e três reais e vinte
e cinco centavos).

Cuiabá-MT, 20 de julho de 2022.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

DETRAN-MT
<END:1368424:89>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	INSTRUÇÃO NORMATIVA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	ATAS
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	ATOS

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	OUTROS

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EDITAL

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	CONTRATOS
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OUTROS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	OUTROS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS